АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2015

     № 1169

   г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О назначении публичных слушаний

по проектам планировки и межевания

В соответствии с постановлениями Администрации города от 30.04.2015 № 425 «О подготовке проекта планировки и межевания территории для строительства волоконно-оптической линии связи» и от 29.09.2015 № 1031 «О подготовке проекта по планировке и межеванию территории» выполнены соответствующие проекты планировки и межевания территорий.  Согласно статье 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации до утверждения данные проекты планировки и межевания подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях. Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Новошахтинской городской Думы от 25.08.2005      № 30 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания:

1.1 проект планировки и межевания территории для строительства волоконно-оптической линии связи – размещение линейного объекта: «Создание волоконно-оптической линии связи на участках в Ростовской области в интересах ОАО «Мобильные ТелеСистемы». Этап 17» Строительство ВОЛС на участке Таганрог – М.Курган – Новошахтинск» на территории г. Новошахтинска» (далее – проект);

1.2 проект по планировке и межеванию территории, ограниченной улицами Артема и Молодогвардейцев в городе Новошахтинске Ростовской области (далее – проект);

2. Провести публичные слушания в форме слушаний по проектам муниципальных правовых актов.

3. Назначить публичные слушания на 07.12.2015 в 18.00 ч в отделе главного архитектора Администрации города по улице Харьковской, 133.

4. Поручить проведение публичных слушаний комиссии по подготовке правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск», созданной постановлением Мэра города от 17.08.2006 № 967 «О подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Новошахтинск» (далее – комиссия).

5. Установить, что размещение данных проектов (экспозиция) для ознакомления по теме публичных слушаний находится по улице Харьковской, 133, в отделе главного архитектора Администрации города (комната 22).

6. Предложения по данным проектам оформляются в письменном виде, с указанием фамилии, имени, отчества, адреса места жительства лица, внесшего предложение, и направляются в отдел главного архитектора Администрации города (346900, Ростовская область, город Новошахтинск, улица Харьковская, 133) в течение 15 дней, начиная с даты опубликования настоящего постановления.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Новошахтинской городской общественно-политической газете «Знамя шахтера» и размещению на официальном сайте Администрации города  Новошахтинска в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора города Е.Б. Кузнецову.

Мэр города

                                        И.Н. Сорокин

Постановление вносит

отдел главного архитектора

Администрации города